

Undersøgelse og behandling af gonoré

Sådan foregår undersøgelsen

Undersøgelsen af gonoré foregår ved, at lægen tager en prøve (podning) af sekret med en vatpind. Podningen tages fra svælg, urinrør, endetarm, livmoderhals og/eller skeden.

Podningen bliver herefter undersøgt i mikroskop for at fastslå, om den indeholder gonokokker. Det foregår enten med det samme, eller ved at lægen sender podningen til undersøgelse i laboratoriet.

Hvis podningen sendes til laboratoriet, går der nogle dage, før du får svar på prøven.

Sådan foregår behandlingen

Hvis du får det svar, at du har gonoré, skal du i behandling. Behandlingen består af antibiotika, som du får som indsprøjtning i din balde muskel.

Behandlingen virker i løbet af få dage.

Kontrol

Du skal have taget kontrolprøver efter 2 uger. Vi fraråder dig at have sex, før du har fået svar på kontrolprøverne.

Vær opmærksom på

Gonoré er meget smitsomt. Derfor er det meget vigtigt, at dine seksualpartnere bliver underrettet og eventuelt behandlet.

Mulige bivirkninger

Du kan opleve ømhed der, hvor du har fået indsprøjtningen.

I sjældne tilfælde kan behandlingen give allergiske reaktioner. Derfor skal du blive i ambulatoriet til observation i 20 minutter.

Kontakt

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os. Vil du vide mere om gonoré, kan du eventuelt læse mere på patienthaendbogen.dk. Søg på: 'gonore'.



Afdeling for Hud- og Kønssygdomme

Tlf. 97 66 66 60

Vi træffes bedst: Mandag – fredag 8.00 – 9.00

Mere viden

Fakta om gonoré

Gonoré er betegnelsen for en kønssygdom, der skyldes en infektion med bakterier, der kaldes gonokokker (*Neisseria Gonorrhoeae*). Gonokokkerne kan give betændelse i svælg, urinrør, endetarm og livmoderhals.

Gonoré smitter ved alle typer af ubeskyttet samleje samt dybe kys. Der kan gå 3-7 dage fra man er smittet, til man får symptomer. Nogle mennesker har infektionen uden at have symptomer.

Gonoré er desværre igen blevet en ret udbredt infektion. Alle, der har usikker sex med en partner med ukendt gonoré-status, er derfor i risiko.

Symptomer på gonoré

Hyppige symptomer er gult udflåd og svie ved vandladning. Nogle vil opleve blødning fra skede eller endetarm.

Komplikationer ved gonoré

- Hos kvinder kan gonokokkerne sprede sig til æggeledere og æggestokke og give underlivsbetændelse. Symptomerne kan være udflåd og kraftige underlivssmerter. Hvis infektionen ikke behandles, kan kvinden få varige skader på underlivet, som kan give nedsat evne til at blive gravid (sterilitet).

Hos mænd kan infektionen sprede sig til bitestiklerne. Symptomerne kan være hævelse og ømhed i den ene side af pungen. Infektionen kan nedsætte mænds evne til at få børn.